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Dalis Kalno Užtvėrė Zeravšan Upę Pašalinsiąs iš Tarnybos 
Grūmoja Pavojus Samarkando Miestui Visus Socialistuojančius

dų vandens per mėnesį laiko. Iš 
to galima spręsti, koks didelis 
pavojus visam slėniui ir Samar
kando miestui.

Be abejonės, Tarybų Sąjun
gos vyriausybė dės visas pa
stangas, kad užtvara būtų pa
šalinta. Jeigu nebus galima lik
viduoti užgriuvimą, tai bus ati
darytas naujas kelias.

Gamta dažnai iškrečia žmo
nėms didelius “šposus". Tai že
mės derbėjimas, tai potvinis, 
tai vėl kas netikėto.

MIRĖ ŽYMIAUSIAS 
KANADOS POETAS

MASKVA. — Žemės drebėji
mų išjudinto kalno dalis nu
slinko ir įvirto į Zeravšan upę, 
užtvenkdama ją. Užpakalyje 
pradėjo augti didelis ežeras. 
Prisibijoma, kad gali išversti 
užtvanką ir tokiu būdu vanduo 
pasileisti į Samarkando mies
tą su 215,000 gyventojų.

Orlaiviai ir armijos inžinie
riai pasirengę daryti viską, kad 
atidarius kelią upei.'Imsią ke
letą dienų, kol bus atidarytas 
kelias. Gal .reiks pravesti kelią 
upei naujoj vietoj. .

Jeigu užtvanka neatlaikytų, 
tai vanduo užlietų visą Zerav
šan slėnį. Iš žemesnių vietų gy
ventojai evakuojami jau dabar.

Samarkandas randasi 1,700 
mylių į pietryčius nuo Mask
vos. Tai labai senas miestas. Jis 
buvo mongolų imperijos sosti
ne. Stalino laikais vadinosi Sta- 
linobadu.

Seismologai sako, kad jie tą 
dieną užrekordavę žemės dre
bėjimą. Matyti jis įvyko apie 
tą vietą ir tokiii būdu išjudino 
kalną. Prie to|prisidėjęs ir di
delis lietus.

Inžinieriai bandysią išeksplo- 
duoti užtvanką. Galimas daik
tas, kad bus bojnbarduojama 
ir iš oro.

Vanduo kyla nuo 26 iki 33 
pėdų į dieną. Ežero vanduo per 
porą dienų pakilęs iki 85 pė
dų.

Jeigu nebus atidarytas upei 
kelias, tai Zeravšan slėnyje su
sirinks 26(2,000,000 kubinių jar-

Du Piktadariai Padarė 
CNR Baisius Nuostolius

FOLEYET. — Du piktada- 
riai, vienas 18 metų amžiaus, o 
kitas 22, praėjusį šeštadienį 
pasivogė dyselinį lokomotyvą 
iš jardo ir išvedė ant gelžkelio 
ir paleido. Prekinis traukinys 
iš 66 vagonų visu smarkumu 
susidūrė su 'lokomotyvu, le
kiančiu pakalnėn, ir ištiško. 
Štai kokie šios nelaimės rezul
tatai:

Sudužo 4 lokomotyvai, nu
virto nuo bėgių 20 vagonų, trys 
traukinio įgulos nariai sunkiai 
sužeisti (vienam nupiauta ko
ja) , 100 galvijų vietoje užmuš
ta ir 100 tūrėjo būti užmušta 
vėliau, nes buvo sunkiai su
žeisti, Apskaičiuojama, kad 
nuostoliai sieks $1,000,000,

TORONTO. — Praėjusį sek- 
medienį mirė E. J. Pratt, skai
tomas žymiausiu Kanados po
etu, sulaukęs 81 metų amžiaus. 
Jis jau kokie metai laiko buvo 
ligonis dėl sukietėjusių arteri
jų-

žmona sako, kad protiniai 
jis buvo sveikas iki pat mirties.

Kanados N Ginkly 
Politika Netvirta

MONTREAL. — Kanados 
Darbininkų Kongreso preziden
tas Claude Jodoin savo rapor
te pažymi, kad Kanados nukli- 
nių ginklų politika nevykusi.

Jis sako, kad nesąmonė Ka
nadai dalyvauti nuklinio gink
lavimosi lenktynėse ir eikvoti 
pinigus.

Esą, geriau Kanadai vaidin
ti pozityvią politiką ir koncent
ruotis tokiose srityse, kur bū
tų galima apsieiti savo gami
niais, kur būtų nauda mums 
patiems ir Jungtinėms Tau
toms.

Kanada negalinti lenktyniuo- 
tis su didžiosiomis jėgomis.

Jis išsireiškė teigiamai apie 
Kanados įstojimą į Amerikos 
Valstybių Organizaciją, prie 
kurios Kanada kol kas nepri
klauso. •

SAKO ZANZIBARAS IR 
TANGANJIKA SUSIJUNGS

cher, pats buvęs socialistas, 
dabar liberalas, pareiškė, kad 
jis, tapęs premjeru, pašalins iš 
tarnybos visus tuos tarnauto
jus, kurie rinkiminės kampani
jos metu dirbo dėl naujų demo
kratų darbo metu. Taipgi nebū
sią vietos civilinėje tarnyboje 
atsakomingose vietose tiems, 
kurie yra socialistuojančių pa
žiūrų. Vienu žodžiu, galima ti
kėtis didelės kampanijos pakei
timui tarnautojų. Juk reikia at-
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IŠPUOLĖ ALIASKOS 
PRIEPLAUKOS DUGNAS

DAR-ES-SALAAM. — Tan- 
ganjikos prezidentas Julius 
Nyerere ir Zanzibaro preziden
tas Abeid Karume pasirašę su
sitarimą sujungti šias šalis į 
vieną suverenę valstybę.

Jų susitarimas, tačiau, turės 
būti patvirtintas abiejų šalių 
parlamentų.

Narį Mažini Taksus 
Nainy Savininkams

LONDON, Ont. — Konser- 
vatų lyderis J. Diefenbakeris 
sakė čia, kad federalė vyriau
sybė turėtų leisti namų savinin
kams išskaityti iš pajamų tak
sų nors dalį taksų ant namų ir 
morgičių. Tokiu būdu susida
rytų akstinas įsigyti namus, 
ypač jaunoms poroms.

Toks palengvinimas, jis sa
ko, paakstintų investuoti j na
mus bent $150,000,000. Tas 
duotų darbo bedarbiams. Bū
tų pastatyta 15,000 namų.

Jis kaltino liberalus, kad jie 
visai užmiršo agrikultūrą. Taip 
gi pasijuokė iš liberalų ryšium 
su kviečių pardavimu Kinijai. 
Jam premjeraujant, Washing- 
tonas ir liberalai. kritikavę jį 
už tai, o dabar liberalai norį 
parduoti Kinijai kviečių kiek 
galima daugiau.

Kaip Vyresnis Brolis 
Traktuoja Jaunesnius

TORONTO. — Septyni In
ternational Brotherhood of 
Operative Potters nariai norė
jo vykti į Kaliforniją pikietuo- 
ti American - Standard Pro
ducts Ltd. įmones, bet juos su
laikė ant sienos, kaip pavojin
gus Amerikos saugumui.

Jie norėjo pikietuoti tą įmo
nę todėl, kad iš tenai buvę at
siųsta 30,000 plumbingo daly
kų, nors užsakymą gavo Toron
to įmonė. Kitaip sakant, To
ronto įmonė gavo užsakymą, o 
Kalifornijos įmonė išpildė.

Beje, Toronto įmonės darbi
ninkai streikuoja nuo sausio 15 
dienos. Reiškia, amerikinės į- 
monės tokiu būdu dar ir streik- 
laužiauja.

MASKVA, — Atvyko Alžiri- 
jos prezidentas Mohammed Ben 
Bella. Jis praleis Tarybų Są
jungoje dvi savaites.

Tarp kitko, jis stebės Pirmo
sios Gegužės apvaikšČiojimą 
Raudonojoj aikštėj,

Bella buvo išrinktas Alžiri- 
jds Nacionalio Išsilaisvinimo 
Fronto generaliu sekretorium. 
Frontas yra vienintelė partija 
Alžirijoje.

REGINA. — Naujas Saska-1 silyginti tiems, kurie pastatė jį 
čevanos premjeras Ross That- ------ -—premjeru.

Žemės drebėjimas Aliaskoje 
pridarė ne tik daug žalos, bet 
ir kitų dalykų.

Prie Sewardo, pietų centra- 
linėj Aliaskoj, prieplaukos dug
nas nupuolė apie 360 pėdų. Kur 
buvo nuo 30 iki 120 pėdų gilu
mo, dabar nuo 390 iki 550 pė
dų gilumo.

Tas ir paaiškina, kodėl dre
bėjimas taip smarkiai sukratė 
Anchorage ir plačią apylinkę.

Kipro Saloje Dar 
Vis Nėra Taikos

NICOSIA. — Ginkluoti susi
kirtimai tarp turkų ir graikų 
kartojasi. Jungtinių Tautų ka
reiviai nepajėgia palaikyti tai
kos.

Aną dieną turkai apmėtė ak
menimis ir apspiaudė JT ko- 
mandierių. Jie sako, kad JT 
jėgos palaikančios graikų pu
sę.

Prezidentas Makarijas buvo 
pasiūlęs turkams amnestiją, 
panaikinimą fortifikacijų, jei
gu turkai padės ginklus, bet 
tie nei neatsakė.

Kuo viskas užsibaigs, niekas 
negali pasakyti. Kaip dabar da
lykai stovi, tai neatrodo, kad 
Kipras gali greitai susilaukti 
ramybės.

MONTREAL. — Federalio 
parlamento atstovai iš Kvebe
ko provincijos nori, kad Kvebe
ko liberalai sudarytų atskirą 
federalę liberalų partiją, neprl- 
gulmingą nuo nacionalės libe
ralų partijos.'

Dabar Kvebeko liberalai yra 
afiliavę prie nacionalės parti
jos.

Kitu jo programos punktu 
yra davimas didesnės laisvė® 
privačioms apdraudos ir kitom 
kompanijoms konkuruotis bu 
visuomeninėmis.

Bet medikėr neketinąs panai
kinti. Tik šį tą pataisysiąs. 
Taipgi būsią pravestas patvar
kymas, pagal kurį bus galima 
ligoniui atgauti pinigus už vais
tus, jeigu jie katastrofiškai 
daug atsieitų ligoniui už ligoni
nės sienų. (Kada mędikėr buvo 
įvedamas, tai jis labiausiai tam 
prieštaravo).

Tuoj sudarysiąs komisiją, 
kuri ištirs, ar nebuvo didelių 
eikvojimų prie naujų demokra
tų valdžios.

Nežiūrint to, kad jis priešin
gas valstybinei pramonei, ta
čiau jis paliks valstybės žinio
je sulfato įmonę, kadangi pra
ėjusiais metais davė pelno 
$300,000.

Vyriausybė pasitrauksianti 
iš kelių tiesimo ir taisymo bi»> 
nio, atiduodama darbus kont- 
Faktoriams.

Reguliacijos ryšium su natu- 
ralėmis dujomis būsiančios pa
keistos taip, kad padrąsinu® 
privatiškas kompanijas stoti J 
konkurenciją.

Pagal reguliacijas, senoji 
valdžia gali pasilikti iki gegu
žės 13. Per tą laiką, jeigu se
noji vyriausybė nesitrauks, jis 
praleisiąs laiką ant savo ran
čos.

Atkasė Liekanas • 
Senos Civilizacijos

TORONTO. — James Mel- 
laart, britų archeologas, pasa
kojo, kad kasinėtojai, kurių 
tarpe ir jis pats buvo, atidengė 
liekanas labai seno miesto pie
tinėj Turkijoj, apie 30 mylių 
į pietryčius nuo Konya.

Liekanos rodančios, kad ta 
civilizacija egzistavus dar prieš 
7,000 metų prieš mūsų erą 
(BC) ir jau buvus gana aukš
tai pakilūs. Atrasta gražių sie
ninių piešinių, kaip ir kitų kū
rinių, kurie rodą tuomet žmo
nėms buvus aukštos kultūros, 
techniškai ir meniškai.

Jie jau mokėję pasigaminti 
varį. Pagrindiniai, jie buvę far- 
meriai, sėję kviečius, miežius ir 
kitus javus.
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Apie Tarybų Sąjungos
Ir Kinijos Santykius

’ (kadangi nesutikimai tarp Kinijos ir Tarybų Sąjungos 
yra atviras klausimas, tai bus pravartu LB skaitytojams 
susipažinti su tuo, ką sakė M. Suslovas savo pranešime 
apie tai. Žemiau telpa Suslovo pranešimas apie Tarybų 
Sąjungos ir Kinijos santykius. — Red.)

’ (Tąsa)

Nepaisydama atvirai priešiš
kų KKP vadovybės veiksmų, 
mūsų šalis, sąžiningai vykdy
dama ankstesnius įsipareigoji
mus, ir dafcjar tebepadeda Kini
jai statyti 80 pramonės įmo
nių, darybų Sąjungoje, kaip ir 
anksčiau, atlieka gamybinę 
praktiką ir mokomi KLR inži- 
nerijbs ■ technikos darbuotojai, 
mokslininkai ir studentai. Ta
rybų Sąjunga broliškai atsilie
pė į 1960-1961 metais Kinijoje 
kilusius ekonominius sunku
mus. Tuo laikotarpiu, kai Ki
nijos Liaudies Respublikoje 
buvo ypač didelė maisto pro
duktų siroką, TSKP CK ir Ta
rybų Sąjungos vyriausybė pa- 
eiūlė KKP vadovybei paskolin
ti 1 milijoną tonų grūdų ir 500 
tūkstančių tonų cukraus. Taip 
pat tada Tarybų Sąjunga Kini
jos Liaudies Respublikai išdės
tė penkeriems metams 288 mi
lijonų rublių įsiskolinimo pa
dengimą pagal prekybinius at
siskaitymus.

Jeigu Tarybų Sąjunga, kaip 
tvirtina Kinijos vadovybė, bū
tų siekusi1 siaurinti savo eko
nominius ryšius su Kinija, tai 
kam būtų reikėję imtis visų šių 
žygių, toliau padėti statyti pra
monės įmones, vėl ir vėl siūly
ti, kad būtų plečiama savitar- 
plškai naudinga prekyba ir eko
nominis bendradarbiavimas? 
Į šį klausimą KKP vadovybe 
neatsako. Ji ir negali atsaky
ti, ries kaip tik Kinijos vado
vybė stengiasi, kad mūsų šalys 
mažiau bendradarbiautų.

Norėdami kaip nors patei
sinti KLR ekonomikos vysty
mo nesėkmes, kurių priežastis 
buvo “didžiojo šuolio” politika, 
KKP vadovai ypač dažnai ke
lia tarybinių specialistų klau
simą. Ir nors šis klausimas jau 
ne kartą buvo nusivestas ofi
cialiuose mūsų partijos doku
mentuose, tenka jį dar kartą 
panagrinėti.
• Siųsdama specialistus į Kini
ją, TSRS vyriausybė vadova
vosi tuo, kad jie reikalingi pa
dėti vystyti KLR liaudies ūkį, 
kuris neturėjo pakankamai ati
tinkamų kadrų. Tai buvo 
anaiptol ne komercinis sandė
ris, o tikra broliška pagalba ki
nų tautai.

Atsižvelgdama į tai, kad už
sienio specialistai reikalingi 
laikinai, kad broliškosiose so
cialistinėse šalyse greitai auga 
savi kvalifikuoti kadrai, Tary
bų Sąjungos vyriausybė 1956, 
o paskui 1958 metais kėlė klau
simą, kad mūsų darbuotojai 
.būtų atšaukti. Analogiškai bu
vo pasiūlyta tada ir kitoms 
liaudies; demokratijos šalims, 

1 atvejai. Tokiomis aplinkybė- 
' mis atšaukti mūsų specialistus 
buvo vienintelė išeitis iš susi
dariusios padėties.

Dabar, kai sužinota daug pa
pildomų faktų, galima visai pa
grįstai manyti, kad Kinijos va
dovybei po 1959 metų, kai ji 
ėmė bloginti savo santykius su 
TSRS, buvo reikalinga ne tiek 
patys specialistai, kiek jų klau
simas, kurį būtų galima panau
doti kovai prieš TSKP.

Atšaukusi specialistus, Ta
rybų Sąjungos vyriausybė sie
kė sureguliuoti šį klausimą Ta
rybų Sąjungos ir Kinijos drau
gystės stiprinimo interesais. 
1960 metų lapkričio mėnesį, 
TSKP CK pavestas, drg. A. Mi- 
kojanas oficialiame pokalbyje 
su Kinijos vadovais broliškųjų 
partijų pasitarime Maskvoje 
pareiškė jiems, kad jeigu Kini
jai tarybiniai specialistai tikrai 
reikalingi ir jeigu jiems bus 
sudarytos normalios darbo są
lygos, tai mes esame pasiruošę 
nusiųsti juos į KLR. Apie tą 
patį kalbėjo drg, N. Chruščio
vas pokalbyje su Čžou En-laju- 
mi ir kitais KKP delegacijos 
TSKP XXII suvažiavime na
riais, Dvišaliame TSKP ir KKP 
delegacijų susitikime (1963 
metų liepos mėnesį) ir TSKP 
CK 1963 metų lapkričio 29 d. 
laiške Kinijos vadovybei buvo 
vėl oficialiai pareikšta, kad jei
gu jai reikalinga techninė mū
sų specialistų pagalba, tai Ta
rybų Sąjungos vyriausybė yra 
pasiruošusi apsvarstyti klausi
mą dėl jų komandiravimo į 
KLR. Kinijos vadovai niekaip 
neatsakė į visus tuos pasiūly
mus, kartu toliau naudodami 
tarybinių specialistų klausimą 
savo negražiems tikslams. Jie 
net mėgino mūsų specialistų 
atšaukimu aiškinti ūkinių pla
nų peržiūrėjimą ir kapitalinės 
statybos apimties sumažinimą, 
taip pat sunkumus, kilusius į- 
vairiose liaudies ūkio šakose.

Tačiau, pirma, visiems žino
ma, kad ekonominiai sunkumai 
Kinijos Liaudies Respublikoje 
kilo dar prieš atšaukiant tary
binius specialistus, tuos sunku
mus sukėlė pavojingi "didžiojo 
šuolio” eksperimentai. O, ant
ra, didžiausi sunkumai kilo 
kaip tik tokiose šakose, kur 
tarybinių specialistų arba visai 
nebuvo, arba jų buvo tik vie
nas kitas;

Kaip galėjo, pavyzdžiui, ta
rybinių specialistų atšaukimas 
atsiliepti anglies, naftos, miš
ko pramonės, lengvosios ir ki
tų pramonės šakų bei žemės ū- 
kio darbui, jeigu 1960 metais 
dirbo: anglies pramonėje — 
du, valstybinių ūkių ir plėšinių 
ministerijoje — trys, žemės ir 
ūkio ministerijos sistemoje — 
po vieną specialistą? O juk di
džiausios nesėkmės buvo kaip 
tik šiose pramonės šakose ir 
ypač žemės ūkyje.

Ar ne metas Kinijos vado
vams liautis klaidinus savo 
partiją, savo liaudį, pasaulio 
visuomenę ir pasakyti tiesą 
apie tikrąsias priežastis, dėl ku
rių kinų tauta atsidūrė sunkio
je padėtyje?

kur tais metais dar dirbo ta
rybiniai specialistai. Kadangi 
specialistų nebereikėjo, tuos 
pasiūlymus priėmė visos šalys, 
išskyrus KLR-, kurios vyriau
sybė prašė dar kuriam laikui 
palikti tarybinius specialistus.

Reikalaudama palikti tarybi
nius specialistus, Kinijos val
džia tuo pačiu metu sąmonin
gai ėmė vis blogiau elgtis su 
jais, sudarė nepakenčiamas są
lygas jų darbui.

Keleri pastarieji metai, kai 
mūsų specialistai buvo Kinijos 
Liaudies Respublikoje, sutapo 
su "didžiojo šuolio” politika, 
dėl. kurios buvo pažeistos eko
nomikos vystymo proporcijos, 
nukrypta nuo bet kurių techni
nių normų. Tarybiniai žmonės 
negalėjo nematyti pavojingų 
tokios politikas padarinių. Jie 
perspėdavo Kinijos organizaci
jas, kad negalima pažeidinėti 
techninių reikalavimų. Tačiau 
su jų patarimais niekas nesi
skaitė. Todėl, kad kinų dar
buotojai ignoruadavo tarybinių 
specialistų rekomendacijas ir 
grubiai pažeidinėjo technines 
normas, įvyko stambių avari
jų, kurių metu kai kada žūda
vo žmonių. Tokia padėtis buvo, 
pavyzdžiui, Sinancziano hidro
elektrinės statyboje, kur dėl 
techninių sąlygų nepaisymo už
griuvo tūkstančiai tonų uolie
nos ir darbas sustojo ilgam 
laikui. Sinfyncziano hidroelek
trinėje dėl tų pat priežasčių 
buvo išardytos užtūros ir ap
semta pamatų dauba. Abiejo
se avarijose žuvo žmonių. Su
prantama, tarybiniai inžinie
riai ir technikai negalėjo į visa 
tai žiūrėti abejingai. Jie pro
testavo, bet kadangi jų nebu
vo klausoma, mūsų specialistai 
pradėjo prašytis grąžinami į 
Tėvynę.

Be to, nuo 1960 metų pava
sario Kinijos valdžia pradėjo 
“veikti” tarybinius specialis
tus, stengdamasi nuteikti juos 
prieš TSKP Centro Komitetą, 
ir TSRS vyriausybę, ir mūsų 
žmonės pagrįstai tuo piktinosi.

TSR Sąjungos vyriausybė ne' 
kartą atkreipė Kinijos valdžios 
dėmesį į visus šiuos pasipikti
nimą keliančius faktus ir pri
mygtinai prašė ją sudaryti nor
malias sąlygas tarybinių spe
cialistų darbui. Tačiau, į tai at
sakydama, Kinijos valdžia pra
dėjo tik dar labiau nedraugiš
kai ir įžeidžiamai elgtis su mū
sų darbuotojais, niekinti juos 
kaip "konservatorius”, pradėjo 
visaip plūsti Tarybų Sąjungos 
patyrimą ir techniką. Tarybi
niai žmones buvo dar uoliau 
sekami, padažnėjo jų asmeni
nių daiktų kratos ir panašūs

O tikrosios priežastys yra 
tai, kad KKP vadovai ignoruo
ja objektyvius dėsningumus 
ekonominėje politikoje.

Kuo paaiškinti tą faktą, kad 
pastaruoju laiku dėl KKP va
dovybės pastangų kasmet siau
rėja tiek ekonominis TSRS ir 
Kinijos bendradarbiavimas, 
tiek ir ryšiai kultūrinių mainų 
srityje, visuomeninių organiza
cijų ryšiai ir tuo pačiu metu di
dėja insinuacijos ir šmeižtas 
prieš tarybinę liaudį? Tik vie
nu : Kinijos vadovai stengiasi 
atitverti savo liaudį nuo Tary
bų Sąjungos, bijo, kad jų liau
dis sužinos tiesą apie nesava
naudiškus broliškus Tarybų 
Sąjungos pasiūlymus vystyti 
TSRS ir KLR santykius ir ta
da žlugs visas jų niekšiškas 
šmeižtas, kuriuo jie mėgina ap
juodinti mūsų partiją, tarybinę 
liaudį. KKP vadovybė būkš- 
tauja, kad bendradarbiavimas 
su mūsų šalimi gali ir iki Kini
jos nunešti gaivų XX suvažia
vimo idėjų vėją, išsklaidžiusį 
nepakenčiamą aplinką, kurią 
buvo sudaręs Stalino asmeny
bės kultas. (Plojimai).

Mes taip pat laikome reika
linga pasakyti Plenumui apie 
Tarybų Sąjungos ir Kinijos sie
nos pažeidinėjimus dėk Kinijos 
kaltės. TSKP ir Tarybų Sąjun
gos vyriausybės dokumentuo
se apie tai jau buvo kalbama. 
Tarybų Sąjungos sienos pažei
dinėjimai 1962-1963 metais ta
po puolatiniu reiškiniu, kartais 
įgaudami grubių provokacijų 
formas.

Tarybų Sąjungos vyriausybė 
ėmėsi iniciatyvos surengti kon
sultacijas dėl TSRS ir KLR pa

Proga Tarptautinės Darbo Žmonių 

Solidarumo Dienos

Gegužės Pirmosios
Sveikiname visus mūsų draugus-es, pažįtamus ir 

visus darbo žmones linkėdami geriausio pasisekimo 

gyvenime ir taikos pasaulyje.

J. F. Daukus 
Southfield, Mich.

sienio linijos patikslinimo at
skiruose jos ruožuose. Mes va
dovavomės tuo, kad TSRS ir 
KLR neturi savo tarpe jokių 
teritorinių klausimų, kad Tary
bų Sąjungos ir Kinijos siena 
susiklostė istoriškai ir kad ga
lima kalbėti tik apie atskirus 
sienos patikslinimus ten, kur 
tai reikalinga.

Pakirsdami Tarybų Sąjun
gos ir Kinijos draugystės pa
grindus, KKP vadovai ėmė va
ryti savo šalyje ir užsienyje 
nežabotą antitarybinę propa
gandą. Kinijos laikraščiuose 
apstu šmeižikiškų straipsnių, 
kuriuose plūstama Tarybų Są
jungos tikrovė, biauriai šmei
žiama tarybinė liaudis. Tarybų. 
Sąjungos užsienio politika vie
name KLR vyriausybės pareiš
kime vadinama "politika vie
nytis su karo jėgomis kovai 
prieš taikos jėgas, vienytis su 
imperializmu kovai prieš so
cializmą”. Į

Visi šie teigimai nuo pra
džios iki galo yra šmei
žikiškas kliedesys, visai aiškus 
ne tik mūsų bičiuliams, bet net 
ir mūsų priešams. Tarybų Są
jungos komunistai, visi tarybi
niai žmonės pasipiktinę atmeta 
šį įžūlų melą. Šmeižikai gali 
dirbti savo nešvarų darbą. Ta
rybų Sąjunga, kaip ir anksčiau, 
eis Lenino keliu.

HONG KONG. Kinija su
tiko parduoti Hong Kongui 
15,000,000,000 galionų vandens 
per metus iš Rytų upės.

Kinija taipgi sutikusi par
duoti Hong Kongui 300,000,000 
galionų iš Shum Chun rezervu- 

, aro.



1964 Gegužio 1, 1964 i Liaudies Baisas - Fuatopto.8

s ir

dmo

imo at- 
Mes va- 
PSRS ir 
x jokių 
id Tary- 
is siena 
kad ga- 
atskiruš 
?n, kur

į Šąjun- 
stes pa
ėmė va- 
žsienyje 
1propa- 

aščiuose 
•aipsnių, 
•ybų Są- 
įai šmei- 
Tarybų 

tika vie- 
s pareis- 
■ika vie- 
s kovai 
nytis su 
iries so-

luo pra- 
. šmei- 
j aiškus 
, bet net 
■ybų Są- 
i tarybi- 
? atmeta 
kai gali 
rbą. Ta
nkėliau,

inija su- 
Kongui 
vandens

:S.'
uši par- 
1,000,000 
re'zervu-

Iš Kanados Gyvenimo
Prėmjeras L. B. Pearsonas, 

kalbėdamas į 1,600 Kanados 
Darbininkų Kongreso delegatų 
Montreale, ragino kanadiečius 
kovoti prieš separatizmo eks- 
trimistus, kurie, kad ir nskait- 
lingi, sukėlė didelį triukšmą.

Jis taipgi sakė, kad jeigu jis 
neturėtų atsakomybės, galėtų 
būti radikalesnis reformų klau
simu. Girdi, visi kanadiečiai tu
rėsią medikalę apdraudą, bet 
tik tada, kada Kanada pajėgs 
suteikti ją.

Sarnioj (Ontario), presbite- 
rijonų konferencijoj, buvo iš
keltas kaltinimas katalikų mi- 
sijonieriams, kurie Formosoj 
naudoją svaigalus išlaikymui 
atsivertėlių savo rankose.

Jie surengtą partijas su svai
ginančiais gėrimais, kad pa
traukus žmones. Ir paskui jie 
naudoją svaigius išlaikymui at
sivertėlių savo rankose.

Pakte esą tiek daug “sky
lių”, kad JAV gali lengvai do
minuoti didelį Kanados žemės 
plotą.

Vienu žodžiu, paktą išvadino 
fantazija.

Parlamentas dar turi ratifi
kuoti paktą.

Kanados Darbininkų Kong
reso konvencija Montreale at
metė rezoliucijas, reikalaujan
čias visiškos autonomijos tarp- 
tautinhj unijų afiliacijoms Ka
nadoje.

Buvo patiektos aštuonios re
zoliucijos šiuo klausimu.

Reiškia, Kanados unijų bo
sais ir toliau paliks amerikiniai 
centrai.

Toronto universitete šiemet 
rašo egzaminus 19,195 studen
tai, Pernai buvo 17,810 studen
tų.

Egzaminai užsibaigs gegu
žės 8 dieną. Tai yra, iki to lai-Konservatų lyderis John Die- 

fenbakeris išvadino premjerą) ko visi studentai turės įteikti 
Pearsoną silpnavaliu. Girdi, jis 
pasidavęs Kvebeko premjero 
spaudimui ir padaręs dideles 
nuolaidas visos Kariados sąs
kaita.

Tuo pat kartu Kvebeko sei
melyje Lesage opdzicionierial 
vadino Lesage, išdaviku, išda
vusiu Kvebeko teisęs.

Tai vis už susitarimą taksų 
ir senatvės pensijų klausimu.

savo popierius. Nuo tos dienos 
prasidės laukimas rezultatų.

Rep.

Kas Kaip Remia 
Liaudies Balsą

Generolas A. G. L. Mc
Naughton smarkiai užatakavo 
Ottawoje Kanados vyriausybės 
pasirašytą Kolumbia upės pak
tą.

Paktas, sakė jis, visiškai ati
duoda Britų Kolumbijos upių 
vandenų kontrolę į Jungtinių 
Valstijų rankas.

Tadas Kašikiaučius, E. 
Orange, N. J., minėdamas sa
vo septyniasdešimtąjį gimta
dienį, per L. Kavaliauskaitę, 
prisiuntė dėl LB paramos $10 
aukų.

M. Kraujalis, Paterson, N. 
Y., pasimokėjo už prenumera
tą ir paaukojo $2.00.

A. Dambrauskas, So. Boston, 
Mass., prisiuntė atnaujintų pre
numeratų.

LIETUVOS SPAUDINIAI
. “Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI".
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik pusme
tines. ',

Pusmetinių prenumeratų kainos: “Tiesos” —- $3.00; 
“Sporto” — $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; "Literatūra 
ir Menas” — $1.00; "švyturys” — $2.50.; “Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; “Tarybinė Moteris” — $1.00; “Mūsų Sodai” — 
$2.00.

Prenumeratos priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
Ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gavus nuo liepos 1 d, 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Chela Matthison, jauna Van- 
couverio aktorka, neseniai bai
gusi teatrinę mokyklą Montre
al. Bus galima matyti ją te
levizijos pastatymuose.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė paminėjimą paskelbti.

A. Juozaitis, Toronto, prida
vė dėl LB vasarinės paramos 
$3.00 aukų.

J. F. Daukus, Southfield, 
Mich., atsinaujino prenumera
tą, parėmė LB aukomis ir pri
siuntė paskelbti pasveikinimą 
proga Gegužės Pirmosios.

A. P. Deveikis, Chicago, atsi
naujino prenumeratą, paauko
jo 50 c. ir prisiuntė nuo A. V. 
Kauko $2.00 aukų.

R. Antanavičienė, Toronto, 
grįžusi iš Rochesterio pridavė 
nuo roeesteriečių kelias atnau
jintas prenumeratas ir $126.00 
įvairiais būdais sukeltų aukų, 
būtent: B. Černauskas ir R. Ba
rauskas pridavė nuo ruoštos 
žuvienes vakarienės bei kolek
tyviai suaukotų $100.00 
Daukas paaukojo $10.00
Barauskas ir G. Kurkulis po 
$5.00; J. Stančikas $3.00; P. 
Malinauskas $1.50; Totoraitis 
$1.00 ir Švedienė 50 c.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J, Zink, Nanaimo, B. C., $2;
J. Kamceris, Fort Lauder

dale, Fla., $1.00;
M. Romikaitis, Reading, Pa., 

$2.00;
Geo. Shimaitis, Brockton, 

Mass., $K0O.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

G.
R.

Hirns

Petrui Vaitkui
Jo žmonai Marei Vaitkienei, mūsų klubo nafei, reiškia- . 
me giliausią užuojautą jos liūdesio valandoje.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

Prezidentas Sako, Taika Jau Ateina
NEW YORK. — Prezidentas 

L, Johnson, kalbėdamas Tarp
tautinėje parodoje, jos atida
rymo metu, sakė, kad taika ne 
tik gėlimą, bet ji jau ateina ir 
ateis daug anksčiau, negu dau
gelis mes tikimės.

Be to, jis savo kalboje pažy
mėjo, kad kai bus suruošta 
New Yorke kita Tarptautinė 
paroda po dešimtmečio ar dau
giau, tai Amerikoje jau nebe
bus rasinės diskriminacijos, ne
bebus varguolių.

Taikingame pasaulyje tech-.' 
nikos vystymasis neša žmoni
jai laimę, sotų ir gražų gyve
nimą. . j . "

Prezidento kalbos klausėsi 
daugiau kaip 17,000 parinktų 
parodos auditorijoje žmonių.

Tuo tarpu lauke vyko de
monstracija už panaikinimą 
segregacijos. Tačiau demonst
racijos ir kiti trukdymai, kurie 
buvo skelbiami prieš tai, nebu
vo tokie dideli ir žymūs. Nema
žai trukdytojų buvo areštuota.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau, Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

EM* 2-322$

Dėl Siuntiniy į Taryby Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

LONDONAS. — Tarybų Są
junga ir Anglija apsikeitė šni
pais, Britai paleido Gordoną 
Lonsdale, kuris buvo nuteistas 
25 metams kalėjimo, o Tarybų 
Sąjunga — Greville Wynne, 
nuteistą 8 metams kalėjimo.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

ED MONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairią 
medžiagą, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4( ONT. 

Telefonas s LE. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS HJETUVTę LAIKRABTES 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.0© 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

TAI. TAIP KAIP SU NEGRAIS

Jungtinių Valstijų prezidentas Lyndoh Johnson įspėjo Ku
bą, kad ji nebandytų šaudyti į Jungtinių Valstijų žvalgybinius 
orlaivius, skraidančius virš Kubos. Jeigu pašautų, tai JAV im
tųsi atitinkamų žygių prieš Kubą. Tokia žvalgyba esanti svar
bi Jungtinėms Valstijoms, kadangi jos norinčios būti tikros, 
kad Kuboj nestatomos bazes nuklinems raketoms.

Jungtinės Valstijos gali elgtis su Kuba taip už tai, kad 
ji maža, negali pastoti kelio. Didelė šalis, kaip JAV, gali elgtis 
su ja kaip nori. Panašiai, kaip elgiamasi su negrais pietinėse 
Valstijose ar Pietų Afrikoje.

Reikia pridėti, kad Kuba niekad negrumojo Jungtinėms 
Valstijoms agresija. Priešingai, JAV ne tik grūmojo, bet ir ban
dė. Dėl to ir buvo paprašyta Tarybų Sąjunga duoti raketų. 
Bet tai buvo grynai apsigynimo tikslais. Kas mano, kad Kuba 
galvotų apie užpuolimą ant Jungtinių Valstijų, tam reikia eg
zaminuoti savo smegeninę.

NEDAUG, BET 5R TAI GERAI

Jungtinės Valstijos, Tarybų Sąjunga ir Britanija paskel
bė, kad mažina gamybą medžiagos dėl nuklinių bombų. Tai 
daroma savanoriai.

Be abejonės, kaip nurodo Francija, tai daroma todėl, kad 
tos šalys turi nuklinių ginklų daugiau, negu reikia. Bet ir tai 
gerai. Tai žingsnis, nors ir nedidelis, linkui mažinimo ginkla
vimosi lenktynių.

Visos valstybės galėtų skelbti sulaikymą tolimesnio gink
lavimosi. Bėda tame, kad amerikiečiai vis reikalauja inspekci
jos. Bet kas gi sutiks su inspekcija be jokio nusiginklavimo? 
Sulaikymas tolimesnio ginklų gaminimo juk palieka nepalies
tus visus jau esamus ginklus.

Reikia tikėtis, kad laikui bėgant bus galima sulaikyti vi
siškai naujų pabūklų gamybą. Visos šalys turi perteklių ginklų.

ŽAIDŽIA KAIP KATE SU PELIUKE
i

• Kanados vyriausybė žaidžia su vėliavos ir himno priėmimu 
panašiai, kaip katė su peliuke. Pasirodo su prižadais, kad jau 
ruošiasi priimti, ir vėl nutyla. Šiomis dienomis buvo pasirodžiu
sios žinios, būk komitetas išrinko ir premjeras užgyrė vėliavą 
su 3 klevo lapais, bet nespėjo rašalas nudžiūti, kaip premje
ras užsigynę.

Be abejo, klausimas keblus. Anglai nori vienos, francūzai 
kitos vėliavos. Kiti vėl kitokios. Bet neturėtų būti taip sunku, 
jeigu būtų noras. Vėliava neturėtų būti pritaikyta vienai ku
riai grupei, bet grynai Kanadai. Jeigu bus taikstomasi prie 
anglui ar francūzų, tai nieko neišeis.

Anglams, kurie reikalauja britiškos vėliavos, reiktų atsi
minti, kad jie gyvena Kanadoje. Jeigu jie reikalauja iš kitų 
asimiliacijos, tai jie patys turi parodyti pavyzdį, pasidaryti 
grynais kanadiečiais.

V1ĘN ĮSTATYMAI neapgins

Jei tik kas pasirodo su kokiais lapeliais ar brošiūromis 
prieš žydus ar kurią religinę sektą, tuojaus šaukiama vyriau
sybė, prašoma pravesti įstatymus ir 1.1. Bet tai labai klaidin
gas atminėsimas.

• Įstatymai per save nieko nepakeis. Prieš blogus reiškinius 
žmonės turi kovoti per spaudą, radiją, televiziją. Tik tada, kai 
tie neapykantos ir antisemitizmo agentai bus atitinkamai nu- 
maskuoti, jie negalės rasti pritarimo. Ir tada jie nebus pavo
jingi-

Įstatymai, priimti gerais sumetimais, vėliau gali būti at
kreipti prieš nekaltus žmones. Gerai prisimenam, kaip Ontari- 
jos vyriausybė, siekdama palengvinimo darbo prieš gemblerius 
ir raketieriųs, buvo sumaniusi įvesti policinį įstatymą. Gerai, 
kad visuomenė apsižiūrėjo. Kad kiek, Ontariją būtų buvus pa-

Pavasaris Tėviškėj
A. Matutis

Žiema jau traukiasi supykus, 
Pietų vėjelis gena ją...
Čirena vyturių vainikas 
Žydram gimtinės danguje.

— Čir - viri, čir - viri Pavasari’.
• Tu mums saulutę pažeri — 

Pažerk ir gėles 
Į slėnius, pieveles!

Už girių debesį paliko 
Raudona saulės žarija,.. 
Čirena vyturių vainikas 
Melsvam žibučių danguje.

Kalvų kepurės gelsvos, pilkos 
Artojus moja į save.
Čirena vyturių vainikas
Šilkinių debesų laive.

— Būk sveikas, tėviškėn parvykęs, 
Paukšteli pilkas iš pietų! — 
Čirena vyturių vainikas 
Gimtinėj virš Neries krantų.

— Čir - viri čir - vir! Pavasari!
Tu mums saulutę pažeri. 
Pažerki ir gėles 
Į slėnius, pieveles!

Kodėl Pralaimėjo
N. AUKŠTUOLIS

Praėjusią savaitę įvyko Ka
nadoj įvykis, kuris vienus labai 
pradžiugino, o kitiems suteikė 
nemažą nusiminimą. Tai rinki
mai Saskačevanos provincijoj, 
per kuriuos naujieji demokra
tai prarado valdžią provinci
joj, išlaikę ją 20 metų. Daug 
kam atrodė tiesiog neįtikėtina, 
kad taip atsitiko. Bet atsitiko. 
Ir kodėl taip atsitiko? Kodėl 
Saskačevanos žmonės atsisakė 
naujų demokratų (socialdemo
kratų) , kurie atrodė geresni už 
liberalus?

Kaip kitur, taip ir čia, prie
žasčių buvo ne viena. Panagri
nėsime nors keletą.

Reikia atsiminti, kad per fe- 
deralius rinkimus Saskačeva- 
noje naujieji demokratai neiš
rinko nei vieno atstovo. Veik 
visas vietas nusinešė konserva- 
tai. Tas gali būti aiškiu įrody
mų, kad Saskačevanos gyven
tojai didžiumoje nėra socialde
mokratai.

Saskačevanos liberalų lyde
riu per keletą paskutinių metų 
buvo Ross Thatcher, buvęs į- 
takingas CCF veikėjas. Jis iš
ėjo iš CCF (vėliau pasivadinu
sių naujais demokratais), pa
reikšdamas, kad jis nesutinka 
su tos partijos programa. Vė
liau metėsi į liberalų glėbį. Už 
gerą pasitarnavimą jis buvo iš
rinktas liberalų lyderiu Saska- 
čevanoje. Jis buvo sumobiliza
vęs visas jėgas prieš naujus: 
demokratus laike įvedimo me
dikė? (medikalės pagalbos pla
no).

Prieš naujus demokratus ko-, 
vojo ir konservatai, nors jie 

vos vieną atstovą teišrinko.
Pastaruoju metu liberalai ir 

nauji demokratai pasidarė be
veik tas pat. Liberalų valdžiai 
Ottawoje pasimojus įvesti 
kontribucinę senatvės pensiją 
ir pasižadėjus kada nors vėliau 
įvesti medikėr, skirtumas tarp 
liberalų ir naujų demokratų 
pasidarė visai nežymus.

Partijai, esant valdžioje 20 
metų, atsiranda kitų proble
mų. Atsiranda nepasitenkinu
sių žmonių vienu ar kitu klau
simu. Kitas balsuoja už opozi
cinę partiją ne dėl to, kad ji 
būtų geresnė, bet kad atsimo
kėti tai, kuri valdė. Taip tai, 
atsirado priešingų tarp tų, ku
rie seniau balsuodavo už social
demokratus.

Socialdemokratai, reikia pa
sakyti, per eilę paskutinių me
tų krypo dešinėn ir dešinėn. 
Laipsniškai išnyko idėja, kad 
jie yra trečioji partija. Gali
mas daiktas, kad ne vienas pa
ėmė pavyzdį iš Thatchero ir 
perėjo pas liberalus. Nieko jie 
nenustoja taip darydami. Ko
dėl nepamėginti kitus. Libera
lai šaukė, kad jie pagerins vi
sa tai, ką nauji demokratai da
vė. Jie nesakė, kad jie viską 
asmes, sugrąžins senovę. Neno
ri eiti atgal ir jie. Tai nebeįma
noma.

Be abejonės, buvo ir kitų 
priežasčių, lokalinių, kurios pa
kenkė naujiems demokratams.

Reikia atsiminti, kad dauge
lyje distriktų persvara buvo 
labai maža. Kai kur bus skaito
mi balsai iš naujo. Dalis žmo
nių pakrypo kiek į dešinę ir

padarė didelį pasikeitimą. Tas 
matyti iš liberalų ir naujų de
mokratų balsų:

Liberalai 1960 metais gavo 
222,060 balsūs, o nauji demo
kratai 276,897 balsus. Dabar 
liberalai gavo 241,090 balsų, o 
nauji demokratai 240,600 bal
sų. Kaip matote, liberalų bal
sų daugiau tiktai 310. Bet ko
kie skirtumai atstovų atžvil
giu. Liberalai išrinko 32, o nau
ji demokratai 22. Konservatai 
gavo 110,472 balsus, bet išrin
ko tik 1 atstovą. (Keturi atsto
vai dar nežinomi šiuos žodžius 
rašant).

——.......u______

Radiokontaktai su 
Kitais Pasauliais

Idėja, kad beribės Visatos 
platybėse yrą planetų, kur gy
vena protingos būtybės, jaudi- 

! no žmones jau, nuo neatmena- 
j mų laikų. Kai žmonija palaips- 
! niui pradėjo suprasti labai kuk- 
Į lią Žemės vietą Visatoje, idė
ja, kad apgyvendintų, pasaulių 

1 yra daug, pasidarė visiškai na
tūrali. Tačiau iki pat pastaro
jo laiko griežtų mokslinių ar
gumentų šios idėjos naudai ne
buvo. Tiktai pastaraisiais me
tais ši labai sena problemą į- 
gauna mokslinį pagrindą.

Suprantama, kad ypač gy
vai žmonės pradėjo domėtis 
gyvenamųjų pasaulių daugybės 
problema, paleidus pirmąjį 
palydovą, nuskridus į kosmo
są žmogui. Daliar žmonių tarp- 
planetinių skridimų problema 
perėjo iš mokslinės fantasti
kos sferos į inžinierių ir tech
nikų tyrimų sritį.

Tačiau dabar aišku, kad nė 
vienoje Saulės sistemos plane
toje (išskyrus Žemę) protingų 
būtybių nėra, vadinasi, kalbant 
apie protingo gyvenimo Visa
toje židinius, reikia turėti gal
voje planetas, skriejančias ap
link žvaigždes Galaktikos ir 
Metagalaktikos gelmėse. Net
gi optimistiškiausiais apskai
čiavimais, atstumas ligi tokių 
artimiausių civilizacijų jokiu 
būdu ne mažesnis, kaip keletas 
šimtų šviesos I metų.

Kol kas apie galimybę šiuo 
metu užmegzti su šiomis civili
zacijomis kontaktą kosminių 
raketų pagalba rinitos kalbos 
dar nėra.

Kiekviena epocha linkusi 
pervertinti sav,o technikos ga
limybes. Antai, XIX amžiaus 
pradžioje buvo projektai pa
siekti Mėnulį oro balionu, o 
amžiaus vidupyje — su garo 
mašinos pagalba. Šių projek
tų naivumas dabar visiškai 
akivaizdus, bet anuo metu bu
vo ne taip. Ir dabar daugelis 
žmonių, užhipnotizuotų reakty
vinio judėjinrto technikos lai
mėjimais, yra tos nuomonės, 
kad kažkokiomis fotoninėmis 
arba joninėmis raketomis gali
ma pasiekti žvaigždes ir grįžti 
į Žemę. Jie labai klysta. Žino
ma, raketos yra ideali priemo
nė kontaktams tarp įvairių 
Saulės sistemos planetų, šioje

(Nukelta ant 8 puslp.)

versta policine provincija.
Prieš negeroves reikia visai visuomenei kovoti, nepalikti 

vien policijai. • ,
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K. Rimkienės mirtis skau
džiai palietė ir kanadiečius, 
ypatingai torontiečius. Pažino
jom mes ją nuo karo pradžios 
metų, kada ji pirmą kartą To- ■ 
ronte atsilankė į Liaudies Bal
so metinį parengimą, pildymui 
programos.

Savo balsu ir liaudies daino
mis, tada ji sužavėjo publiką. 
Torontiečiai pamilo ją. Ir, at
rodo, torontiečiai patiko jai, 
nes nuo to karto ji ir toliaū! ap
lankydavo torontiečius.

☆

Ji buvo draugiška, maloni 
moteris. Didelė Liaudies Balso 
ir viso pažangaus judėjimo bu- 
davotoja, ugdytoja ir rėmėja.

Toronte atsilankydama, ji ne 
tik puikiai padainuodavo, bet ir 
kalbą pasakydavo, įdiegdavo 
savo pažangias mintis žmonė
se. Ji sugebėjo ir mokėjo tai i 
padaryti. |

Jos mirtyje Liaudies Balsas I 
neteko didelio ramsčio ir ūžta-j

Liaudies Baisas

Pasvalio rajono “Atžalyno” kolūkio avių fermoje.

K9 Kiti D 9'A »PlilI n 3 S 0
Politika pirmiau ir dabar

Eilės laikraščių leidėjas John 
Knight rašo, jog prezidentas 
Johnsonas kitaip veikia būda
mas prezidentu, negu veikė bū
damas senatorium. Jis Senate 

' balsavo už Taft-Hartley bilių, 
rėį'ovi^i'pažines“ lietusiai į ŽW> į civiles teises ir

brangios draugės. |
*

Mūsų premjeras su savo 
kontribucinės senatvės pensi
jos planu, vis tik, gari a gabiai 
išmanievravo. Jis įteikė kliū
tis ir, atrodo, tas planas bus 
priimtas.

Nors tas planas turi labai 
daug ydų, nėra pilnai' tinka
mas, bet vis tik, geriau, negu 
nieko.

Už atsiekimą premjeras už
sitarnauja visų pagarbos.

☆
Kada tas pensijų planas bus 

•priimtas ir žmonės pradės mo
kėti pinigus, tada visi pajus to 
plano ydas, blogąsias puses. 
Pavyzdžiui, jis nepriima mažai 
uždirbančių. Uždirbantis ma
žiau $600 į metus, negales prie 
jo prigulėti. O kiti, ilgus me
tus mokės pinigus, bet pensi
jos negalės gauti, jei jų paja
mos viršys nustatytą sumą, 
t. y. $1,500 į metus.

Yra ir daugiau netikslumų.
•k

Tačiau reikia tikėti, ir be 
abejo taip bus, kad visos opo
zicinės partijos pajus reikalą 
tą planą gerinti, tobulinti. Gal 
ir patys liberalai siūlys jį tai
syti.

Vienu žodžiu, vystysis judė
jimas už plano gerinimą. Eis 
kova, veikla. į ' .

Žmonės turės laimėti.
A

Pietiniame Vietname ameri
kiečiams riestai. I '•

Nors McNamara sugrįžęs iš 
tenai pasakojo, kad dalukai 
krypsta į gerąją pusę, bet tuo 
patim sykiu šaukiasi kitų savo 
sąjungininkų talkos. Jis norė
tų, kad tenai įsiveltu ik1 kiti, 
kaip kad buvo Pietinėj Korėjoj.

Tačiau nenumatoma, kad tie 
jo norai vykdysis. Greičiausiai 
amerikiečiams vieniems teks 
gėdą ir pralaimėjimą pergyven
ti.

aplamai buvo konservatyvus.
Dabar, sako Knight, jis tvir

tai laikosi už darbininkų reika
lus, stoja už civiles teises ir ap
lamai už pažangą ir geresnius 
santykius su socialistinėmis ša
limis.

Vašingtone laikraštininkų 
sambūris, sako Knight, neabe
joja,

"kad jis bus lapkričio mėnesį 
išrinktas prezidentu. Skirtumai 
pasirodą tik dėl didžiumos bal
sų daugio”.

Vėlesni pranešimai iš Va
šingtono sako, kad valstybės 
sekretoriaus pastangomis bus 
atkeistas santykiavimas su Ki
nija. Pagaliau prieita išvados, 
kad ignoruoti taip didelę ir ga
lingą šalį negalima.

džiusias 6 milijonus žydų Eu- 
roje ir virš 300,000 lietuvių — 
nedyvai.

Jų neku..;. 725 288
Juk nevienas ir jų konfran- 

tras gelbėjo hitlerininkams su
kurti “naują Europą”.

Nevienas kraujuotais skver
nais ir Amerikoje atsidūrė...

— L. Jonikas

— Vilnis
Begėdžiai

Tarybų Sąjungos premjerui 
minint 70-tą gimtadienį, jį 
sveikino ir mūsų prezidentas 
Johnsonas,

“Pasveikino” ir juodieji ne- 
ženoti “tėveliai” lietuviai ma
rijonai.

Jų leidžiamam organe “Drau
gas” balandžio 20 dieną pirma
me puslapyje uždėta stambi 
per keturias skiltis antraštė:

“NIKITA CHRUŠČIOVAS — 
UKRAINOS BUDELIS”.

Iš kur juodieji maitvanagiai 
ėmė informacijas? Girdi —

“Kai 1943 metais vokiečių

gavimą.
A. Bimbos areštas buvo be 

pagrindo. Patys valdžios orga
nai ištraukė kaltinimus ir Bim
bai neteko eiti teisman.

Teisėjas Zavatt pagyrė advo
katę už gerus argtfmentus, bet 
nuosprendžio tuojau nedavė. 
Dims vėliau.

Bimbos byla išjudino dauge
lį amerikonų ir greitai įgijo na
cionalinės svarbos. Parama jo 
gy ūmui iš daugelio miestų ir 
miestelių plaukia. Protestai 
prieš užmojį jį nupilietinti plin
ta.

— Vilnies koresp.

Naujienos už smurtininkus

Čicagos menševikų organas 
kritikuoja “Laisvę” už tai, kam 
ji pasmerkė Brazilijos milita- 
ristų kliką už smurtu nuverti
mą konstitucinės tos šalies val
džios.

“Naujienos”, pasirodo, stoja 
už smurtininkus. Reikia pri
minti, kad marijonų organas 
kur kas blaiviau j tai pažiūrėjo 
nei menševikai.

— R. Mizara

Valdonų pirkimas

Kaip pelninga bet kurios 
valstybės valdžiai tarnauti 
JAV sambiam kapitalui rodo 
Tailando premjero Sarit Tana- 
rato pokilis: per 6 metus iš nie
ko jis sugraibstė 20 milijonų 
dolerių. Prie to gausiai apdo
vanojo savo 20 žmonių ir dau
gybę meilužių.

Vakaruose jis giriasi, tarp 
kita ko, ir krikščionybės šali
ninku. ■

Jis mirė ir savo žmonių kei
kiamas iki nuskendimo užmarš
tin.

Vietname Diemo šeima taip
jau sugrobus dešimtis milijo
nų dolerių. Eilė egenerolų pa
norėjo milijonų. Jie nudėjo 
Diemą ir jo brolį. Teisia dar ir 
trečią, ir dabar patys graibsto 
milijonus, o amerikiečiai krin
ta kovose su partizanais.

Yra ir daugiau tokių.
— V. Andrulis

ŠYPSENOS
Lengvas uždavinys

Mokytoja užrašė ant lentos 
“Aš daug neturėjau malonu
mo pajūryje” ir paklausė:

"Jurgeli, pasakyk, kaip aš 
galėčiau ištaisyti tą klaidą?”

"Kitą sykį vykdama į pajū
rį pasiimk draugą”, patarė Jur
gelis.

Radijas ir televizija Lietuvoje

Tarybų Lietuvoje šiuo metu 
yra daugiau kaip 600 tūkstan
čių radijo aparatų bei trans
liacijos taškų. Televizorių skai
čius siekia jau apie 70 tūkstan
čių. Per tarpinių stočių tinklą 
dabar Vilniaus televizijos trans 
liacijos matomos visoje Lietu
voje. O Vilniaus televizijos sto

A. Bimbos byla

Advokatai Antano Bimbos 
pilietybės gynimui argumenta
vo Brooklyno Federaliniam 
Distrikto Teisme (teisėjas Za
vatt), kad kaltinimai Bimbai 
neturi pagrindo ir justicijos de
partamento užmojis turi būti 
atmestas.

Mirė K. Rimkienė

Dažniau keičia

"Tikėsi ar ne, bet moterų 
mintys daug švaresnės”, pasa
kė Šmitas.

"Nieko nuostabaus. Jos daž
nai keičia savo mintis”, atsakė 
Kmitas.

Pagal pietus

“Pasakykit, kodėl jūs kiek
vieną pacijentą klausiate, ką 
valgė pietums”, pasiteiravo 
jaunesnis gydytojas. i

“Už tai, kad iš to, ką jis val
go, aš galiu spręsti, kiek pa
reikalauti už patarnavimą”.

Kooperatyvus

Tėvas: “Mes visuomet gesi
name šviesas pusė po dešim
ties”. i

Vaikinas: "Tai niekis. Mary
tė ir aš neketiname skaidyti”,

Vilnis pranešė, kad balandžio 
22 dieną po sunkios ligos mirė 
Konstancija Rimkienė (Isakai- 
tė),

. Velionė Kanados lietuviams 
buvo gerai žinoma, ypač Onta- 
rijoj. Ji buvo ne tik puiki dai- 
ninkė, daug kartų linksminusi 
Toronto lietuvius (buvo ir 
Montreale), bet ir labai didelė 
Liaudies Balso patrijotč, labai 
daug naujų skaitytojų gavusi 
Jungtinėse Valstijose, daug au
kų surinkusi. Velionės mirtis 
išplėšė nepaprastai gerą Liau
dies Balso ir aplamai Kanados 
lietuvių draugę.

Liaudies Balso darbininkai 
savo ir visų Liaudies Balso 
skaitytojų vardu reiškia giliau
sią užuojautą JAV pažangiems 
lietuviams ir velionės gimi
nėms.

tis dažnai transliuoja iš kitų 
tarybinių respublikų, o taip pat 
iš užsienio, šiaurės Lietuvoje 
daug kas žiūri televizijos trans
liacijų iš Rygos, kurios irgi la
bai gerai matomos. 1

— J. Paliukonis

daliniai įžygiavo Į Ukrainą, I .B an.ch Dedman
jiems pavyko rasti 95 kapus saU JAY. Aokwiai».o te.smo 
an 10,000 lavonų, nužudytų šū- "“osprendts pnes nuprbotimmą 
viH i narnai” vengro amenkiecio Chount, nu-viu j pakaušį”.

Matote, kam “pavyko” ati
dengti Chruščiovo piktadarys
tes? Hitlerio gaujom!

Kad lietuviai klerikalai liaup
sina nacistines gaujas, išžu-

Partizanai juos pliekia ir vis 
kas kartas skaudžiau.

Z. Danauskas

rodo, kad gaunant pilietybę ne- 
pažymėjimas aplikanto buvus 
areštuoto tik tada reikšmin
gas: 1) jei tas daryta sužiniai 
ir jei areštas būtų toks, kad už
kirstų kelią pilietybei; 2) jei 
areštas būtų toks, kad sudary
tų reikalą aplikanto tolimes
niam tyrinėjimui, kurio pasė
kos galėtų sulaikyti pilietybė0 Konstancija Rimkienė

Netikėsite!

Anądien su drg. J. Mažeika 
susumavome, kiek Čikagoje tu
rime lietuviškų pažangių orga
nizacijų — kuopų, chorų, klu
bų, visokių komitetų, ir t.t.

Netikėsite! Turime 37! Tris
dešimt septyni pažangūs lietu
viški veiksniai, kelianti mūs 
lietuviškas darbininkiškas nuo
taikas, nešanti aukštai iškėlę 
mūsų pažangaus judėjimo vė
liavą! ,

Jeigu trisdešimt septynios 
organizacijos gyvuoja, tai kai 
kas jose turi dirbti. Vadinasi, 
turi būti nemaža visuomenės 
darbuotojų armija, atkakli ir 
nepavargstanti armija.

Šlovė tos armijos dalyviams, 
ir didelė šlovė. Tiek organiza
cijų išlaikyti, ir kad jos nebū
tų popierinės, tai nejuokai!

•— S. <J. Jokubka

Pakėlė Lyderiams Algas

MONTREAL. — Kanados 
Darbininkų Kongreso konven
cija čia nutarė pakelti prezi
dentui Jodoinui algą iki ė2(j,- 
000 per metus. Jis gaudavo 
$16,000.

Iždininkui pakėlė nuo $14,- 
000 iki $17,500. Vicepreziden
tams, kurie gavo po $13,000, 

| pakėlė iki $16,000.
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Montrealo Žinios
Paskutinis Priminimas

Jau pereitame LB numeryje 
skaitėte, kad Gegužės antrą 
dieną, Ukrainą Kultūros Cent
re — 6546 St. Lawrence St. 
(prie Beaubien St.) yra ruošia
mas didelis tarptautinis banke
tas, a^žymėjimuii Pirmosios 
Gegužės, kuri gimė Jungtinėse 
Valstijose in,dabar plačiai ap
vaikščiojama visame pasaulyje 
kaipo darbo žmonių šventė.

Banketas bus įvairus ir tu
riningas: bus turkių vakarienė, 
meninė programa iš dainų ir 
šokių, o kalbėtojai nušvies mi
nimos dienos reikšmę ir palies 
taikos reikalus, kurie šiuo lai
ku yra patys opiausi.

Lietuviai, kaip ir visų kitų 
tįutų žmonės, nuoširdžiausiai 
yra kviečiami dalyvauti šiame 
taip svarbiame darbo žmonių 
apvaikščiojimo bankete.

Banketo pradžia 6 v. vakare.

Išsiskyrė iš Gyvųjų Tarpo

Balandžio 18 d. mirė senutė 
Mary Vaičikauskienė (Kučiaus 
kaitė), sulaukusi 89 metų am
žiaus. Liūdesyje liko dvi dūk- 
ii^i ■■ nu'ii.a,■ i "

Gera Proga Ant Parmos
Gali laikyti karves, kurias 

galima perimti iš mūsų, žemė 
naudotis veltui. Prašome kreip
tis adresu: 8424 Blvd. Gouin 
East, Montreal, Que.

Vakarais nuo 7 iki 10 vai. 
telefonu: 665-4117. 

DOVANI) SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
DR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO. 
TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą 

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
i \ Mr. Manfred Kory

I Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV,

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS.® DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

'20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO. 8-6 67 G 

VERDUN, QUE.

ros su šeimomis, sūnus ir dvi 
sesutės, kurių viena iš Čika
gos buvo atvykusi į laidotuves. 
Velionė atvyko į šią šalį prieš 
pirmą pasaulinį karą.

Ilsėkis ramiai šaltoj Kanados 
žemelėj, o likusiems artimie
siems. gili užuojauta.

Padarytos Operacijos

Virš 9 mėnesiai atgal ištiko 
didelė nelaimė Stasį Ježminską 
— lūžo koja ir iki šiam laikui 
(gal per gydytojo neapdairu
mą) koja vis dar nesugijo, tai 
šiomis dienomis padaryta ope
racija Royal Victorijos ligoni
nėje.

Taip gi ir Jurgis Šarkis turė
jo operaciją, bet tikiu, kad kai 
šiuos žodžius skaitysite, tai li
gonis bus sugrįžęs iš ligoninės. 
O Ieva Makusienė, kuri senai 
negaluoja su skausmu kojose, 
skundžiasi, kad šiuo laiku 
skausmai paaštrėjo.

Taip gi jau pora savaičių, 
kai sušlubavusi sveikata B. 
Jarmolinskui. Gydytojo prie
žiūroje gydosi namie, ir Janina 
Vilkelienė šiomis dienomis su
sirgo, irgi gydosi namie.

Linkiu sergantiems greitai 
pasveikti.

“Garnio” Dovanos

T. ir P. Oldham (Stratkaus- 
kaitė) susilaukė mergaitės. 
Motina ir naujagimė jaučiasi 
gerai.

Taip gi susilaukė antros mer
gaitės E. ir P. Juzelaičiai (T. 
ir Z. JuzulaiČių sūnus). Jaunie-
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lyginkime mūsų spaudą su kitų 
srovių leidžiama spauda. Prieš 
mus stovi ateities tikrovė, gi 
anie blaškosi į visas puses. Be 
stiprios organizacijos neturėtu
me savo laikraščių, neigi būtų 
galima išleisti knygų ir tas drą
sina narius ugdyti LLD eiles.

Mūsų suvažiavimas įvyks są- 
rišyje su kitų organizacijų su
važiavimais. Paskutiniame su
važiavime buvo jausta laiko 
stoka platesniam D-jos reikalų 
svarstymui. Ekonomija ir lai
kas nusako darbo metodus, Ne-

ST. KALINAI

Rask

ALDLD REIKALAI
Draugijos suvažiavimui artė

jant, matosi kaip LLD kuopų 
susirinkimuose ir apskričių 
koferencijos nariai rūpestingai 
tam ruošiasi. Iš patyrimų ži
nom, jog kožnas suvažiavimas 
narių eilėse sukelia daugiau rū
pesnio organizacijos reikalais. 

. Būsiantis suvaižavimas 4 d. lie
pos mėn., New Yorke, įvyks be
veik išvakarėse auksinio LLD 
jubiliejo — 50 m. ir “Šviesos" 
žurnalo 30 m. leidimo sukakty
je. Tikiuos, kad suvažiavime, 
žale jaunesniųjų darbuotojų, 
dalyvaus nemažai ir pirmųjų 
LLD kūrėjų, katrie per tuos 50 
metų rūpinosi jos ugdymu.

Kol kas, iki šioliai, naujų- 
konkrečių klausimų tolesniam 
D-jos plėtimui niekas nepasiū
lė, o yra manoma visaip, žur
nalo išleidimas yra LLD pasi
grožėjimas. Knygą nariai gau
na vieną ar dvi metams, gi žur
nalas išleidžiamas kas trys mė
nesiai. Telpanti žurnale raši
niai, vienu perskaitymu savo 
vertės nenustoja, tai pagrindi
niai visuomeniniais klausimais 
informacijų šaltiniai, be kurių 
būtų sunku apsieiti. Suvažiavi
me reikės spręsti tolimesnis 
knygų ir žurnalo leidimas. Kaip 
dabar yra, iš LLD narinių mo

ji tėvai džiaugiasi dukrele, o 
tėvukai anūkėle.

Įdomi drg. K. Karosienės
Knyga

Montrealo lietuvių taikos ko
miteto narė drg. O. Strėlienė 
užsakė porą desėtkų drg. K. 
Karosienės knygų platinimui. 
Neturėjau progos dar minėtą 
knygą skaityti, bet kurios skai
tė, giria, kad labai įdomi ir 
naudinga visoms moterims, 
ypač taikos šalininkėms tą 
knygą įsigyti ir perskaityti. 
Patartina tą padaryti ir kitų 
kolonijų moterims.

K. 

tams duoklių — $2, nė negalė
tume verstis. Tiktai dėkui kuo
poms ir rūpestingiems visuo
menininkams, su jų aukomis, 
darbas galima tęsti.

Džiugu, kad Čikagos Apskri
tis iššaukė Bruklyno Apsk. į 
lenktynes gauti naujų narių ir 
sukelti aukų suvažiavimą pa
sveikint. Lenktynės jau duoda | 
gerų sėkmių, jų delegatai į su
važiavimą vyks netuščiomis.

Reikėtų pasistengt, kad iki 
suvažiavimo visi LLD nariai 
pasimokėtų už šiuos metus 
duokles. Centro Sekretorius 
pranešė, kad dauguma narių 
jau yra pasimokėję, bet dar ne 
visi. Lai suvažiavimui bus ga
lima raportuoti, kad visi pasi- 
mokėjo.

Būsiantis LLD suvažiavimas, 
jeigu galima taip išsireikšti, 
bus mūsų Draugijos istoriniu 
suvažiavimu. Pažvelgus atgal, 
kada LLD kūrėsi, tuomlaikinis 
gyvenimas, palyginus nu nūdie
niniu, buvo tiktai teoretinėmis 
svajonėmis. Draugijos leidžia
mame žurnale ir išleistose kny
gose mums aiškino — nurodi
nėjo visuomeninio gyvenimo 
neteisingumus. Ar bent vienas 
iš pirmųjų LLD kūrėjų tikėjo, 
kad mūsų tėvynėje Lietuvoje, 
dar mūsų dienomis įvyktų to
kios permainos, kad kumečio 
vaikai lankytų universitetą, 
studijuotų aukštuosius moks
lus, kad žmogaus vertė būtų 
sprendžiama sulig jo gabumų, 
ne sulig valdomo, turto bei gi
mimo kilmės. Pati pirmoji LLD 
išleista knyga “Karas Kodelei” 
aiškiai pasakė, kur link D-ja 
žygiuos. Džiaugiamės, kad ke
lyje nesuklysta, LLD sąžinin
gai išnešė darbo žmonių iškel
tus šūkius. Mūsų skelbtos idė
jos plačiai gyvenime realizuo
jasi, liaudis laimi.

LLD yra pergyvenus visokių 
puolimų. Viskas buvo nugalė
ta. Daleiskim, kaip dabar bū
tų, jeigu neturėtume LLD. Pa-

Gegužio 1,196

tokie dabar laikai, kad būtų ga-
limybės tankiai, atskiroms or
ganizacijoms turėti suvažiavi
mus. Vykstantieji į suvažiavi
mą turi pasiruošti, kad iš ko
lonijų raportai būtų kiek ga
lint daugiau suglausti. Kalbas 
taipgi reikės trumpinti. Per iš
tisą dieną daug ką bus galima 
apsvarstyti. Rūpinkimės, kad 
suvažiavimas būtų skaitlingas 
ir įspūdingas.

K. Petrikienė

Įvairenybės
Neužšalantis,
Antarktikos Ežeras

Antarktikoje, Viktorijos že
mėje, atrastas ežeras, kurio 
vanduo turi 11 kartų daugiau 
druskos už jūros vandenį, šis 
ežeras užšąla tik prie 50 laips
nių šalčio. Tokios didelės drus
kos koncentracijos priežastis 
nėra žinoma.

Prekyba Žmonėmis

SNO Generalinės Asamblė
jos IV sesijoje buvo priimta 
konvencija “Kova prieš preky
bą žmonėmis ir prostitucijos 
eksploataciją". Balsuojant 15 
valstybių susilaikė, o dvi bal
savo prieš. Įdomu, kad tos dvi 
valstybės buvo Anglija ir Pran
cūzija.

Vien tik Prancūzijoje kas
met dingsta 30,000 žmonių. Pa
ryžiaus policija gauna kasdien 
po 40 pareiškimų apie dingu
sius asmenis: žmona prapuolė 
iš namų, tarnaitė negrįžo į dar
bą po sekmadienio, gerbiamų 
žmonių duktė dingo pakeliui į 
universitetą, ir t. t. Policija 
dalį jų suranda. O koks liku
siųjų likimas, ypač jaunų mo
terų ir mergaičių? Manoma, 
kad per pastaruosius 10 metų 
žmonių prekybos aukomis tapo 
apie 300,000 asmenų iš įvairių 
Europos kraštų. Tuo verčiasi 
gangsterių organizacija, biznio 
pasaulyje vadinama “Mėsinin
kų klubu".

Klaipėda. Naftos perpylimo bazė
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Paskutinė Radiograma
Dokumentinė Apybraiža

(Tąsa) •
Buvo beveik vidurnaktis, kai 

iš miško išvažiavo dvejos ro
gės ir ėmė artėti keliuku. Abie
jose rogėse buvo po keletą 
žmonių ir sukrauti kažkokie 
daiktai. Gynėjai susižvalgė. Iš 
kur čia vidury nakties1 tokia 
procesija? Bet ir viii visi apri
mo: gal pavėlavę iš turgaus 
grįžta arba iš kokio nors po
būvio. Tačiau, aišku, šiaip ar 
taip, reikia patikrinti, nes la
bai dažnai tarp tokių pobūvi- 
ninkų būna įsimaišęs ir vienas 
kitas banditas.

— Stokit, — susukų viršinin
kas.

Abejos roges sustojo. Jose 
važiavusieji sujudo.

— Patikrinsim dokumentus, 
— pasakė-viršininkas, atsar
giai eidamas artyn prie rogių.

Matyt, rogėse gedėjusieji 
neišlaikė įtempimų. Suparpė 
vienas, paskui antras automa
tas.

— Apsupt, šauti į arklius, 
■— sukomandavo .viršininkas, 
šokdamas į griovį. Liaudies 
gynėjai atidengė atsakomąją 
ugnį. Važiavusieji rogėsi buvo 
gerai ginkluoti. Netrukus iš 
abiejų rogių ėmė pliaupti kul
kosvaidžiai. Vladas, sugniau
žęs automatą, slėpdamasis tai 
už krūmelio, tai už akmens ar 
sniego pusnies,1 nusliuogė į deši
nę, norėdamas atkirsti kelią į 
mišką. Paskui jį nusekė dar 
keli vyrai.

Prigludęs už akmens, Vladas 
pamatė, kaip vienas banditas, 
iššokęs iš pirmųjų rogių, čia 
pat nuvirto į, sniegą. Vladas 
prisitaikė ir paleido seriją iš 
automato į perbėgančius prie 
antrųjų rogių banditus. Vienas 
iš jų susvyravo ir ėmė raičio
tis aplink roges. Matyt, buvo 
sužeistas, bet apie jį daugiau 
nebebuvo laiko galvoti, ;r|es ro
gės pajudėjo ir beveik tuo pat 
metu banditai pastebėjo juos 
apšaudant) nuo kitų atsiskyru- 
sį Vladą. Iš karto į jį atsigrį
žo keli, automatai ir aplinkui 
ėmė cvaksėti ir zvimbti kulkos. 
Boria irgi pastebėjo, jog de
šiniajame sparne tiesiai į jį 
šuoliuojantį arklį ir!rogėse su
gulusius banditus apšaudo nuo 
kitų atsiskyręs Vladas.

— Nušaus jį, — smilktelėjo 
Boriai mintis, ir jis pakilęs ėmė 
bėgti įkandin banditų, užtaisy
damas šautuvą. Beveik netai
kydamas paleido j tolstančias 
roges kelis šūvius.

Aplinkui švilpė kulkos. Bo
ria pajuto, kad jis nebetenka 
pusiausvyros. Sugėlė koją, lyg 
ugnimi nutvilkė krūtinę. Nete
kęs jėgų, jis sukniubo j sniegą, 
ir ėmė šliaužti pirmyn, instink
tyviai kabindamasis rankomis 
už sušalusių kelio gauburėlių. 
Šūviai tolo.

Boria nejautė, kaip draugai

jį nunešė j roges, nematė, kaip 
nuginklavo sužeistąjį šnipą ir 
taip pat pasodino į roges, kaip 
atitempė prie rogių antrą, jau 
nebegyvą.

— Atrodo, būsim patį vadą 
sučiupę, — pasakė viršininkas. 
— Žiūrėkit, planšetė, žemėla
pis, kompasas. Apranga civi
liška, o kelnės iš vermachto 
uniformos. Aišku, koks paukš
telis. Ir dokumentai yra. Kaž
koks Lokaitis...

Matydamas, kaip visi apžiū
rinėja jo planšetę ir girdėda
mas liaudies gynėjų kalbos 
nuotrupas, Gogelis raitėsi iš 
pagiežos ir skausmo. Įvyko tai, 
ko jis mažiausiai tikėjosi. Ir 
taip greitai, nepraėjus nė die
nai po atskridimo.

Klimpdami per sniegą, ke
liuku burzgė vis artyn keli 
sunkvežimiai. Karinio dalinio 
kariai skubėjo liaudies gynė
jams į pagalbą.

— Per vėlai. Vieną nušo- 
vėm ir vieną paėmėm sužeistą. 
Kiti pabėgo, — apmaudžiai 
pranešė viršininkas.

— Nepabėgo, — žvaliai už
tikrino dalinio vadas. — Visas 
miškas apsuptas. Rytoj iki pu
siaudienio visus iš krūmų iš- 
vilksim. Jūs dabar pailsėkit.

Du vyrai ant rankų atnešė 
Vladą.

— Sužeistas? — sunerimo 
dalinio vadas.

— Krito... — tyliai sušnibž
dėjo gynėjai, padėdami kūną į 
roges.

Aplinkui įsiviešpatavo mirti
na tyla. Dalinio vadas lėtai nu
siėmė kepurę ir ją sugniaužė 
saujoje. Kariai, liaudies gynė
jai stovėjo aplinkui roges, nu
leidę galvas, nusiėmę kepures. 
Tuo metu atgavo sąmonę Bo
ria. Galva buvo sunki, mintys 
nesimezgė. Tik prisiminė, jog 
Vladas nubėgo atkirsti kelio 
bėgliams. “Užmuš jį, reikia pa
dėti”, — smilktelėjo mintis. Bo
ria sujudėjo, pabandė atsikel
ti, bet ir vėl be sąmonės su
kniubo ant šiaudų. Pakilęs vė
jas sėmė žiupsniais sniegą ir 
bėrė ant apledėjusių plynų lau
kų, ant sustingusių Vlado 
skruostų, už atlapotos šiurkš
čios milinės. Ir tuo metu krūp
telėjo senutės motinos širdis. 
Vėjas kažkaip nelauktai, neti
kėtai ėmė žerti į langą sniego 
kruopeles. Žvilgterėjo į laikro
dį — tuoj bus dvylikta valan
da. Virdulys, tur būt, jau spė
jo visai atšalti. Senutė sunkiai 
nulipo nuo lovos ir ėmė. laužy
ti žabelius ugniai pakurti.

— Grįš Viadukas sušalęs. Vi
są dieną namuose nebuvo, su 
meilia šypsena lūpose pusbal
siu šnibždėjo senutė.

Ne, Vladas negrįš . šian
dien. . . Ir rytoj... Niekada ne
besugrįš. Jo nebėra,' nors jis 
tau, motin, ir buvo vienintelis

sūnus. Bet sugrįš kiti. Taip pat 
motinų rankomis išauginti, mo
tiniška meile sušildyti.

Įsiklausykit. Tai dalinio va
das duoda komandą savo ka
riams:

— Išsiskleist grandine. Už
imti kovos pozicijas.

Nepabėgo Gogelis, nepabėgs 
ir jo sėbrai.

Įsižiūrėki. Juk tai Želnys su 
Kirduliu, iškėlę rankas, išeina 
iš klojimo. Antrą kartą jiems 
pabėgti jau nebepavyko.

Ar girdite? Šaudo. Tai liau
dies gynėjų kulkos skina “Ko
vo” grupės kraugerius...

Taip buvo sutriuškintos hit
lerinių samdinių gaujos. Ta
čiau vienam kitam iš jų pavy
ko laikinai išsaugoti sveiką kai
lį. Degdami mirtina neapykan
ta darbo liaudžiai, jie tęsė sa
vo kruviną darbą. Pasukę rais
tų šuntakiais, vakarykščiai 
diversantai sutiko tokius pat 
žmogžudžius, išėjusius paruo
šimą hitlerinėj gestapo mokyk
loj.

Rimiškių Tragedijos Mįslė

Iš po arklių kanopų dulkė 
šviežias, per naktį supustytas 
sniegas. Paryčiui, prieš saulė
tekį, šaltis dar sustiprėjo ir 
vėjas, berdamas į veidą sniego 
kruopelytes, badė lyg adato
mis. Dar giliau ant akių užsi
maukšlindamas lapinę kepurę, 
dalinio vadas atidžiai įsižiūrė
jo į priekyje šliaužančių rogių 
vėžes — jos jau baigė prisi
pildyti palaido sniego.

—- Dabar ne pats velnias 
pėdsakų nesuras, — pagalvojo.

Be abejo,-viskas atsitiko apie 
vidurnaktį, o per keletą valan
dų sniegas kiekvieną pėdą pus
nimis užvertė. Gaudyk vėją 
laukuose. Ir vėl niekadėjai bus 
sveiką kudašių išnešę.

Greta sėdėjęs jaunas šviesia
plaukis liaudies gynėjas, dar 
neseniai įstojęs į būrį, nedrą
siai prasitarė:

Ar nepaspragins mums 
kur iš griovio? Ko gero, lau
kia pasaloj.

— Ne, vaikinuk, nėra ko bai
mintis. Pasalų jie neberengia. 
Dėl savo kailio dreba. Mato, 
jog kasdien jų eilės tirpsta. Pa
darė savo kruviną darbą ir nu
rūko, kad nė su šunim nepavy
si.

Vadas vėl susimąstė. Šios 
nakties įvykis jam visą laiką 
neišėjo iš galvos. Ir ne todėl, 
jog tik ką atėjo žinia, kad Ri- 
miškiuose išžudytos dvi šei
mos. Per keletą metų jis spėjo 
įprasti prie tokių žinių ir visa
da jas išklausydavo sukandęs 
dantis, žodžio nepratardamas, 
tik dar labiau užsidegdamas 
neapykanta. Kankino mintis, iš 
kur šiose apylinkėse vėl pasi
rodė banditai, jeigu pagrindi
nės jų gaujos jau seniai su
triuškintos, o likučiai slapsto
si kažkur Spirakių miško lan
dynėse. O čia, matyt, veikė pa
tyrę žmogžudžiai, jeigu ryžo
si iš karto išžudyti net dvi šei
mas. Tokio įvykio aplinkiniuo
se kaimuose jau senokai nebe
buvo. Tiesa, banditai žudė, bet

paskutiniuoju laiku jie vengė 
atvirų žudynių, stengėsi žmo
gų užmušti iš pasalų, nukan
kinti taip, kad būtų sukelta 
kuo mažiau triukšmo. Mįslė 
buvo ir tai, kad šį kartą žmog
žudžiai pasirinko ne tarybinius 
aktyvistus, o paprastus, eili
nius žmones, niekuo neišsiski
riančius iš kitų. Vado galvoje 
rezgėsi mintis, kad apylinkėse 
pasirodė nauja, iš likučių su
lipdyta gauja, vadovaujama 
vieno iš senų vilkų. Nustatyti 
šios gaujos dydį, sudėtį bei 
slapstymosi vietą, paruošti dir
vą jos sutriuškinimui — toks 
buvo artimiausias uždavinys ir 
rūpestis.

Neprivažiavus senojo Rimiš- 
kių kaimo, abejos rogės išsu
ko į šalikelę ir netrukus susto
jo Balčikonio sodybos kieme. 
Jau šokdamas iš rogių, dalinio 
vadas išgirdo troboje klyksmą 
ir raudą. Ryto prieblandoje dū
lavo į sodybą skubantys žmo
nės — matyt, pastebėję, jog at
važiavo liaudies gynėjai.

Kol kas į vidų nieko neleis
kit. Tegu kieme palaukia, — 
įsakė vadas, pastatydamas sar
gybinius, o pats su pora gynė
jų pasuko į trobą.

Kišeninio žibintuvėlio spin
dulys nubėgo pasieniais, nusly
do per kruviną aslą. Atsargiai, 
aplenkdami kraujo klanus ir 
asloje gulinčius lavonus, liau
dies gynėjai priėjo prie kelių 
moteriškių, susispietusių kam
pe, ties šventųjų paveikslais. 
Vienas uždegė lempą. Blausi ži
balinės šviesa nušvietė klaikų 
reginį. Steponą Balčikoni mir
tis, matyt, užklupo bestovintį 
prie stalo. Kulkos pakirstas jis 
sukniubo ant suolo, o paskui 
bejėgis kūnas nuslinko ant as
los, o atlošta krauju aptekusi 
galva taip ir liko atsišliejusi į 
suolą. Majauskienė gulėjo ap
glėbusi savo vyro kaklą.

— Paklupdė, o tada niekšai 
ir sušaudė, — pagalvojo vadas.

Iš biauriai sudarkyto pus
nuogio lavono sunku buvo ir 
atpažinti žvalią moteriškę Fe
liciją Balčikonienę. Atokiau 
nuo kitų, prie lovos, kraujo 
klane gulėjo jos sesuo Krikšta- 
pavičienė. Uždegus lempą, mo
terys ėmė dar labiau klykti. 
Atsišliejęs į suolą, baimingai į 
visus žvalgėsi dvylikos ar try
likos metų berniukas.

—• Moteriškes seklyčion iš
vesk, klausykis, ką jos šneka. 
Pats irgi netylėk, tegul išsišne
ka, — sušnibždėjo dalinio va
das vienam iš gynėjų, draugų 
vadinamam “dūšele" už jo nuo
širdų ir labai atvirą būdą.

Likęs troboje vienas su ber
niuku, dalinio vadas ėmė apžiū
rinėti lavonus. Mėlynės paa
kiuose, iš bumų pasruvęs krau
jas. Matyti, prieš nužudydami, 
banditai savo aukas žiauriai 
mušė, tur būt, pistoletų ranke
nomis. Nesimatė, kad nužudy
tieji būtų suvarstyti automatų 
serijomis — kiekvienas buvo 
nušautas dviem ar trimis kul
komis ir pribaigtas šūviu į kak
tą. Visa tai dar kartą patvir
tino spėjimus, kad baisų nusi
kaltimą padarė ne kokie nors

bailūs naujokai, bet seni, žudy
ti įgudę sadistai.

Vadas ėmė klausinėti berniu
ką apie žudikus. Vaikas gerai 
prisiminė, kur stovėjo, ką darė, 
ir kaip atrodė atskiri banditai. 
Du išvilkę iš lovos mamą ir 
ėmę jai sukioti rankas.

— Mamai labai skaudėjo. Ji 
šaukė: “Vyrai, pasigailėkit, 
nežudykit! Dievas mato, jog 
mes tikrai niekė neužmušėm”. 
Ir aš žinau, kad mama nieko 
neužmušė. O jie netikėjo, vis 
rėkė: “Tai jūs suėdėt mūsų 
brolius. Sakykit, po kuria iš
varta pakišote du puikius vy
rus, laisvės mylėtojus”. Mama 
raudojo, sakė galinti kryželį 
pabučiuoti, jog tikrai dekalta 
nei ji, nei tėtis, nei dėdė Juo
zas. Bet plėšikai ėmė mamą 
kojom spardyti, paskui šaudė.

Tikėti vaiko žodžiais ar ne? 
Tikėti reikia, bet juos išsiaiš
kinti irgi sunku. Nesusiprati
mas? Banditai apsiriko ar vie
tos gyventojai, nepakęsdami jų 
piktadarybių, iš tiesų užmušė 
du banditus? Sunku buvo pati
kėti, kad toks įvykis nebūtų 
pasiekęs liaudies gynėjų. Tai 
buvo mįslė, kurios įminimas 
galėjo daug ką atskleisti. Ma
tyt, tik dabar prisiminęs, jog 
šito nesakė, berniukas pridūrė:

— Ir tėtuką vienas iš jų mu
šė, ir dėdę Juozą, ir vis liepė 
prisipažinti, kad jie brolius už
mušę. O tetulė Majauskienė 
atsiklaupusi jam rankas bučia
vo ir vis sakė: “Mes nekalti. 
Pasigailėkit mūsų!” ,

— O kaip jie vienas kitą 
vadino? — nekantriai paklau
sė vadas.

Berniukas pagalvojo.
— Vieną alksniu vadino. Tas 

mamytei ranką laužė.
Vadas mintyse sumetė.
— Mat, kur žaltys atsibastė.
— O ar neprisimeni, kaip at

rodė kiti. Kuo vardu? — deg
damas nekantrumu sušnibždė
jo vadas.

— Vienas, kuris tėvelį ir dė
dę mušė, buvo baisus, ilgais 
plaukais, o kiti vadino jį jau
nu.

— “Jaunius”... — pakartojo 
vadas. — Vėl “Jaunius”... Ka
da jam bus galas? — jo žvilgs
nis įsmigo kažkur į apšarmo
jusį langą, už kurio brėško ap
snūdusi aušra.

— Neverk. Atkeršysime, — 
pasakė vadas, paimdamas ber
niuką už pečių ir žiūrėdamaš 
jam į akis. — O dabar eime.

— Sutvarkykit lavonus, — 
pasakė jis, įėjęs į seklyčią, su- 
sispietusioms moteriškėms.

Grįžtant atgal per priemenę, 
dalinio vadą kažkas timptelėjo 
už rankovės. Tai buvo senio
kas, vilkys trumpais kailiniais 
su didele avikailio apikakle.

(Bus daugiau)

NEW YORK. — 20-th Ceh- 
tury - Fox Film Korporacija 
skundžia Elizabeth Taylor ir 
jos vyrą Richardą Burtoną ieš
kodama iš jų $50,000,000.

Korporacija turėjus labai di
delius nuostolius dėl jų “skan- 
daliigo” elgesio pirma ii* laike 
gaminimo filmo Cleopatra.
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Pranešimai
Toronto, Out.

Susirinkimas
i

Sūnų ir Ddkterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gegužės 3 d., 2 vai. po pietų, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apšimokėję.

T. Rimdžius
Kuopos sekr.

Moterų Dėmesiui

Gerbiamos draugės, Toronto 
Lietuvių Moterų Klubo narių 
susirinkimas įvyks šį sekma
dienį, gegužės 3 d., 160 Clare
mont St., tuojau po Šuninės su
sirinkimo.

Yra reikalų apkalbėjimui ir 
pasitarimtii dėl pikniko ir kitų.

Po susirinkimo bus kava su 
užkandžiais ir visais margumy
nais.

Pasistenkite visos atsilanky
ti. Bus maloniau.

Klubo vaidyba

IšKLLD Toronto 
Kuopos Susirinkimo

so pikniką, kaip padaryti jį pa
sekmingu.

P. Gutauskas davė praneši
mą iš Taikos Kongreso konfe
rencijos.

Skaitytas laiškas iš Vilnies 
dienraščio, kuris kreipiasi pa
ramos. Laiškas buvo priimtas 
ir iš kuopos iždo paaukota §15.

Skaitytas laiškas iš New 
Yorko, Meno Sąjungos. Kviečia 
dalyvauti suvažiavime. Tuo pat 
metu atsibus ir Lietuvių Lite
ratūros Draugijos suvažiavi
mas. Reikalinga dalyvauti, rei
kia paremti. Nors mūsų iždas 
mažas, bet paskyrėme §25.00.

Apie delegato pasiuntimą 
tarsimės su Centro Komitetu.

Vilnies blanką pasiėmęs lei
dausi darban. A. Jurgutaitis 
paaukojo §10.00, §5.00 Vilniai 
ir §5.00 A. Bimbos teisių gyni
mui; J. Berškis, Vilnies skai
tytojas, davė §15.00 — už pre
numeratą ir aukų; V. Vitkus 
§15.00 — už prenumeratą ir 
aukų. Draugas nusiskundė, kad 
akys silpnėja, sunku skaityti. 
J. Kamičaitis užsiprenumeravo 
Vilnį už $12.00. Kiti rėmėjai 
aukojo po mažiau, A. Berškis 
paaukojo ir jų dukrelė Ailina, 
studentė, sutiko dalyvaut Liau
dies Balso pikniko švagždės 
konteste.

Pradžia gera. Vilnies vardu 
visiems širdingas ačiū už pa
ramą.

rųjų, jaunesnio amžiaus žmo
nių labai mažai. Nedaug že
miau 50 metų amžiaus.

Yra dvi lietuvių svetainės, 
abidvi gražiai įrengtos. Viena 
senesnė, o kita neturi nei dvie
jų metų. Vieną vadina “raus
va”. Turi leidimą alui pardavi
nėti. Kas sekmadienį rengia 
pietus. Ateina nuo 150 iki 250 
žmonių. O “balzganoj” svetai
nėj rengia vakarienes kas sek
madienį. Yra alaus ir degtinės. 
Lankosi taip pat skaitlingai. 
Jie nevadina svetainėmis, bet 
klubais. “Baltųjų” vadinasi 
Lithuanian American Citizens 
Club, o “ružavųjų” — Lithua
nian Social Club.

Oras šiuo laiku vidutiniškas 
— 74-95 laipsniai. Pakenčia
mas.

Čia apsigyvenę jau nemano 
grįžti į šiaurę. Matote, nereikia 
nei pečių kūrenti, nei viršpal- 
čių, nei kaliošų.

Miami Beach Koresp.

RADIOKONTAKTAI SU 
KITAIS PASAULIAIS

J. V. 
kuopos sekretorius

Restoranas Pardavimui
Parduodame restoraną UNION CAFE su 20 kam

barių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliam. 
Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave., N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite :LĮ. 4-6917. 
Savininkas Ch. Pampalas.

radijo signalams taip pat ir la
bai tolimas Visatos sritis.

Reikia turėti galvoje, kad 
tarp atskirų kosminių civiliza
cijų, išsimėčiusių Visatos gel
mėse, bus ir tokios, kurių tech
ninio išsivystymo lygis nepaly
ginamai viršija mūsų techninio 
vystymosi lygį. Tokių “super- 
civilizacijų” energetinius ištek
lius galima palyginti su žvaigž
džių, prie kurių jos išsivystė, 
spinduliavimo galingumu. Gali
ma netgi įsivaizduoti, kad at-

skiros “supercivilizacijos’ 
valdė ištisų žvaigždžių sistemų 
energetinius išteklius. Apskai
čiavimai rodo, kad jeigu jos 
dargi mažą savo energetinių 
išteklių procento dalį panaudo
tų radijo signalams siųsti, dar
gi lygiai visomis kryptimis, tai 
tokį signalą bus galima nusta
tyti net šiiritų milijonų švie
sos metų atstumu, kas atitin
ka atstumus iki visai tolimų 
galaktikų.

Prof. J. ŠkolovskJs
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TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę ketvirtadienį atsibuvo 
KLLD Toronto kuopos susirin
kimas. ?{ors nebuvo skaitlin
gas, bet svarstėme daug svar
bių dalykų, čia noriu neku
rtuos paminėti.

Kuopos iždininkas P. Ples- 
kus atsisakė nuo pareigų, tad 
jo vieton išrinkom P. Gutaus
ką. (

Kalbėjom apie Liaudies Bal-

Miami, Florida
Miami miestas yra pačiame 

gale Floridos valstijos, j pie
tus, tarp Atlanto ir Meksikos 
Įlankos. Čia lietuvių yra apie 
porą tūkstančių, daugiausia 
suvažiavusių iš kitų valstijų. 
Yra ir iš Pietų Amerikos, bet 
mažai. Nekurie sako, kad čia 
atvažiuoja seni numirti. Iš tik-

(Atkelta nuo 4 puslp.) 
raketoms priklauso ateitis. 
Tačiau kontaktams su labai to
limomis žvaigždėmis užmegzti 
reikalingi nauji metodai.

Dabar vis labiau darosi aiš
ku, kad kontaktai tarp labai 
tolimų civilizacijų gali būti už
megzti tiktai siunčiant centi
metrinio ir decimentrinio dia
pazonų elektromagnetinio spin
duliavimo signalus.

Netgi dabartinis radiofizikos 
lygis leidžia siųsti nustatomus 
radijo signalus 20-30 šviesos 
metų atstumu (tai lygu atstu
mui iki artimiausių žvaigž
džių) . Mokslo pažanga ir spar
tus technikos vystymasis gali 
ateityje padaryti prieinamas

Akių Ir Akinių Specialistas

| 6. S. MERRITT
| Optometristas — Optikas
B Skaitymui akiniai §15.00 ir daugiau
B Bifocals — $19.00 Ir daugiau
B (Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
= Toronto, Ont
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! Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

>v»wm**»**<^**«s******mw;
EM. 8-6575

John’s Flooring ' 
’ Taisome ir Atnaujiname ' 

Grindis
H81/o Robinson St.

Toronto '
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J. LUNSKY
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. Rū. 1-2177

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto 
Tel.: WA. 1-3924

Lietuvis Stogų Dengėjas
• i

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tdl. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus. 1
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą - 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

13 B g | S BLaikrodininkas
I

T
P A R D U O D AME

' ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughtoffl, Meadowvale, Ont. 

(Westonlečio K. Doveikos žentas) 
TorontieČių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Fiiimmimiiiiimmiiiimiiimgiiiiiiiii? 

amiiiiiimimmiiiiiniiiiuimimmiiu: 

| FRANK VASS, R.A. |
= Advokatas • Notaras =
= 263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =
| Res. - CL. 1-0651 |

Toronto
^tll99JUll!1IISI9lllUlli9)!lilllll1lll9!MIUr

B o o h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 8-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus 

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


